
-  1  -  

 

Okresního soudu 

místo provozování: 
IČO: 
druh a rozsah péče: 
bankovní spojení: č. 
účtu: tel.spojení: 
registrace č.j.: 

 

 

ev. číslo smlouvy: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

dle § 261odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, 

(dále jen „obchodní zákoník") 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce), 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), 

zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a Vyhlášky 79/2013 Sb., o provedení 

některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o 

pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) 

mezi těmito dvěma smluvními stranami: 

Okresní soud v Karlových Varech 
se sídlem: Moskevská 17, 360 33 Karlovy Vary 
IČO: 00024732 
zastoupený: JUDr. Dagmar Mikolášová, předsedkyně 

v Karlových Varech 
bankovní spojení: Česká národní banka Plzeň 
č. účtu:  (dále jen „okresní soud") na straně jedné a 

MUDr. Jaroslava Švandrlíková, ordinace vnitřního a 
všeobecného lékařství 
Moskevská 20, 360 01 Karlovy Vary 
49752740 
praktický lékař pro dospělé 
Komerční banka Karlovy Vary, a.s. 

 
 

108/94/118 

(dále jen „poskytovatel" popřípadě „závodní lékař") na straně druhé 

tuto smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb (dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění této smlouvy je provádění pracovně lékařských služeb (dále jen PLS) ve 
spolupráci s okresním soudem za účelem ochrany zdraví zaměstnanců a stanovení podmínek 
provádění pracovně lékařských služeb pro zaměstnance a pracoviště okresního soudu.

 



- 2 -  

 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Závodní lékař se zavazuje zejména zajišťovat vstupní lékařské prohlídky fyzických osob před 
uzavřením pracovní smlouvy s okresním soudem. 

2. Závodní lékař se zavazuje zajišťovat periodické lékařské prohlídky zaměstnanců 1 x za 6 let, 
po dosažení 50- ti let věku 1 x za 4 roky. 

3. Závodní lékař se zavazuje zajišťovat preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců takto: 

• řidiči z povolání ve věku do 50 let - 1 x za 2 roky, pozn. posuzující lékař může stanovit i 
limit kratší 

• řidič z povolání starší 50 let, - 1 x ročně, pozn. posuzující lékař může stanovit i limit 
kratší, 

• obsluha tlakových nádob stabilních (výměníková stanice) ve věku do 50 let - 1 x za 4 
roky, 

• obsluha tlakových nádob stabilních (výměníková stanice) ve věku nad 50 let - 1 x za 2 
roky, 

4. Závodní lékař se zavazuje zajišťovat mimořádné prohlídky, jsou-li splněny podmínky § 12, 
Vyhl. 79/2013 Sb. 

5.  Závodní lékař se zavazuje zajišťovat výstupní lékařské prohlídky fyzických osob, 
bezprostředně před ukončením pracovního poměru u okresního soudu. 

Vstupních, periodické, mimořádné, výstupní prohlídky zaměstnanců budou prováděny na 
základě písemné žádosti okresního soudu. Podkladem pro posouzení zdravotní způsobilosti 
zaměstnance k požadovanému výkonu práce bude písemná informace o pracovním zařazení a 
charakteristika pracoviště (kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 
odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) na 
žádosti o provedení lékařské prohlídky, v případě vstupní prohlídky charakteristika 
předpokládaného pracovního zařazení a pracoviště, a výpis ze zdravotní dokumentace od 
registrujícího praktického lékaře zaměstnance. 

6. Závodní lékař se zavazuje pro odběratele zajišťovat PLS podle příslušných právních 
předpisů: 

a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a 
to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 
stav jeho zaměstnanců, 

c)  vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 
vykonávanými zaměstnanci, a to minimálně 1 x za 2 roky, o této kontrole bude pořizován 
písemný zápis 

d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, a s odborně způsobilou osobou v 
prevenci rizik podle zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, 

e)  neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se 
skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k 
zjednání nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v 
případě, že zjistí, že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo 



-  3  -  

 

přes opakované upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
stanovené jinými právními předpisy, 

g) vést dokumentaci o pracovně lékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 
která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické 
dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovně lékařských 
služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně 
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o 
činnostech prováděných v rámci pracovně lékařských služeb, 

h) v neodkladných případech zajišťování první pomoci zaměstnancům okresního soudu, 
i) v nezbytném rozsahu spolupráci s ošetřujícími lékaři zaměstnanců okresního soudu, 
j) provádění školení zaměstnanců v poskytování první pomoci na žádost okresního soudu, 
k) další činnosti dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném 

znění a Vyhlášky 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovně lékařských službách a 
některých druzích posudkové péče). 

7. Veškeré zařízení a přístrojové vybavení potřebné pro odborné provedení vstupních, 
výstupních, preventivních, řadových a mimořádných prohlídek, vydání lékařských posudků, 
jakož i zajištění dalších pracovnělékařských služeb zajistí svým nákladem poskytovatel. 

8. Při odůvodněné nepřítomnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb budou tyto služby v 
případě nezbytnosti zajištěny zastupujícím lékařem, kterého poskytovatel okresnímu soudu 
navrhne. Návrh zastupujícího lékaře podléhá schválení kontaktní osobou okresního soudu. 

9. Okresní soud se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně lékařských 
služeb a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 

a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 
zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik), 

b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny 
potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách a o povaze 
rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví 
týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt lékařských preventivních prohlídek). 
V případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií, bude 
okresní soud o tomto neprodleně informovat závodního lékaře. 

c) při odeslání zaměstnance k pracovně lékařské prohlídce jej vybavit písemnou žádostí 
obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je 
posouzení zaměstnance požadováno, 

d) zajistit, aby byl zaměstnanec vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace vedené o 
zaměstnanci jeho registrujícím lékařem v oboru všeobecné praktické lékařství. 

10. Závodní lékař se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí s 
předmětem činnosti odběratele, o nichž se v souvislosti s výkonem závodní preventivní péče 
dozvěděl. 

Článek 111. 
Výkon a provádění pracovně lékařské péče 

1. Pracovně lékařské prohlídky a vyšetření budou poskytovány všem zaměstnancům okresního 
soudu, pro něž tato povinnost vyplývá z platných právních předpisů. 

2. Požadavky a termíny prohlídek budou sjednány kontaktní osobou okresního soudu.



3. Zdravotnické zařízení je umístěno na adrese: Moskevská 20, 360 01 Karlovy Vary 

-4 - 

 

 

4. Ordinační doba lékaře pracovnělékařských služeb: 
Pondělí 7:00- 11:00 / 11:00 - 12:00 po tel. objednání / 
Úterý 15:00- 16.30 / 16:30-18:00 po tel. objednání/ 
Středa 7:00- 13:30 / 11:00 - 12:00 po tel. objednání/ 
Čtvrtek 7:00- 11:00 / 11:00 - 12:00 po tel. objednání/ 
Pátek 7:00-11:00 
Telef. číslo k objednání 353 232 058. 

5. Kontroly a konzultace, případně prohlídky mimo ordinační hodiny budou řešeny operativně 
dle potřeby po telefonické domluvě s kontaktní osobou okresního soudu. 

6. V případě nepřítomnosti závodního lékaře ve sjednaném termínu pro provedení pracovně 
lékařské prohlídky zajistí tuto zastupující lékař. . 

7. Kontaktní osobou okresního soudu je pro účely této smlouvy ředitelka správy soudu. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Okresní soud se zavazuje hradit poskytovateli za poskytování pracovně lékařských služeb 
vzájemně dohodnutou cenu specifikovanou vodst. 3 tohoto článku. Toto se však netýká 
služeb, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, a které bude poskytovatel v 
souladu s platnou legislativou účtovat příslušným zdravotním pojišťovnám. 

2. Činnosti tvořící smlouvou stanovenou náplň nehrazené zdravotními pojišťovnami bude 
poskytovateli hradit okresní soud. Jedná se zejména o tyto činnosti: 

• zajišťování vstupních, preventivních, mimořádných, výstupních lékařských prohlídek a 
vydávání lékařských posudků; 

• vyžádání si výpisů ze zdravotní dokumentace zaměstnanců okresního soudu od jejich 
ošetřujících lékařů potřebných pro posuzování zdravotní způsobilosti k práci; 

• poradenská a školící činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců okresního soudu; 
• dohled na pracovní vliv práce a pracovního prostředí na zaměstnance okresního soudu; 
• spolupráce s krajskou hygienickou stanicí, účast na rozboru pracovní lékařské prohlídky 

pro odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

3. Úhrada za poskytování služeb dle této smlouvy nehrazených z veřejného zdravotního 
pojištění se sjednává následovně: 

• Vstupní, mimořádné a výstupní lékařské prohlídky budou hrazeny zaměstnanci přímo v 
ordinaci poskytovatele ve výši 400,-Kč a bude jim vystaven příjmový doklad. 

• Výkony spočívající v provádění preventivních lékařských prohlídek dle této smlouvy budou 
lékařem fakturovány ve výši 400,-Kč. Dle požadavku zaměstnavatele může být řádná nebo 
preventivní prohlídka rozšířena např. o laboratorní vyšetření, EKG apod. Cena výkonu bude 
navýšena o cenu odpovídající požadovaným vyšetřením. 

• Prohlídka pracovišť okresního soudu, epidemiologická činnost, poradenská činnost apod. 
budou poskytovatelem fakturovány ve výši 1.500,-Kč za každou započatou hodinu. Za 
vypracování posudku bude poskytovatelem fakturována částka 1000,-- Kč. 

• Přednášková činnost prováděná poskytovatelem v rámci zajištění pracovně lékařských služeb 
bude fakturována dle rozsahu a náročnosti tématu, minimálně však 3000,-Kč za přednášku.  



-  5  -  

 

V Kar  
V Karlových Varech dne 26.3.2014 

 
 

Předsedkyně OS v Karlových Varech 

4. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího doručení okresnímu soudu. Nebude-li 
mít faktura zákonem stanovené náležitosti, je okresní soud oprávněn tuto vrátit a 
poskytovatel povinen vystavit fakturu novou, V takovém případě běží lhůta splatnosti až od 
doručení faktury mající veškeré náležitosti dané platnou legislativou. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.4. 2014. 

2. Tuto smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta je tříměsíční a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva zaniká též dnem určeným v písemné dohodě smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, 

zůstává platnost a účimiost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se 

zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze 

nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jsou k právním 

úkonům zcela způsobilé a neuzavírají ji v tísni, omylu nebo za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 
  

 

   

 

 

MUDr. Jaroslava Švandrlíková 

jkolafova
V Karlových Varech dne 11.3.2014


	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB
	Okresní soud v Karlových Varech
	MUDr. Jaroslava Švandrlíková, ordinace vnitřního a všeobecného lékařství
	Článek I.
	Článek II.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Článek 111.
	Výkon a provádění pracovně lékařské péče
	Článek IV.
	Cena a platební podmínky
	Článek V.
	Závěrečná ujednání


